
                     
                                      

ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

5 ชุดวิชา ( 30 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 7 ชุดวิชา ( 42 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 11 ชุดวิชา ( 66 หนวยกิต )

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

24 ชุดวิชา ( 144  หนวยกิต )

5 ชุดวิชา

10151

10103

10111
10121

10131

10141

10152

10161

10163

ข. หมวดวิชาแกน 7 ชุดวิชา

40101

41201

41211

41212

41213

41231

41232

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 11 ชุดวิชา

41311

41321

41322

41323

41324

41341

41342

41343

41444

41451

หมายเหตุ * เปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชากอนจบการศึกษาเทานั้น

ทักษะชีวิต

กฎหมายแพง 3: ครอบครัว มรดก

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 2: วิธีพิจารณาความแพงและกฎหมายลมละลาย

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 3: วิธีพิจารณาความอาญา

ประสบการณวิชาชีพกฎหมาย *

กฎหมายระหวางประเทศ

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป

 : สําเร็จการศึกษา ม.3 หรือเทียบเทา หรือ ม.6 หรือเทียบเทา

 : นิติศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Laws Program

 : นิติศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Laws

 : น.บ.

   LL.B.

กฎหมายแพง 2: หนี้ ละเมิด

กฎหมายวาดวยทรัพยสิน

กฎหมายอาญา 1: ภาคบทบัญญัติทั่วไป

กฎหมายอาญา 2: ภาคความผิด

   บังคับ 10 ชุดวิชา

กฎหมายพาณิชย 1: ซื้อขาย เชาทรัพย เชาซื้อ

กฎหมายพาณิชย 2: ยืม ฝากทรัพย ตัวแทน ประกันภัย

กฎหมายพาณิชย 3: ประกันดวยบุคคลและทรัพย ตั๋วเงิน

กฎหมายพาณิชย 4: หุนสวน บริษัท

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 1: หลักทั่วไปในวิธีพิจารณาความแพง

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

                              มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
                                    รายงานโครงสรางหลักสูตร

รายละเอียดของหลักสูตร

โครงสรางของหลักสูตร

ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร

ภาษาเขมรเพื่อการสื่อสาร

ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับกฎหมายทั่วไป

กฎหมายมหาชน

กฎหมายแพง 1: บุคคล นิติกรรม สัญญา

ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร
อารยธรรมมนุษย

สังคมมนุษย

วิทยาศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอมเพื่อชีวิต

ไทยกับสังคมโลก

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป

   บังคับ 1 ชุดวิชา

ไทยศึกษา

   และเลือก 4 ชุดวิชาจากชุดวิชาตอไปนี้



41401

41403

41404

41405

41421

41423

41452

41455

41456

41457

41005

41401

41402

41403

41404

41405

41421

41431

41454

41457

41459

41401

41402

41403

41404

41421

41431

41432

41454

41457

41458

ง.  หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

หมายเหตุ

ระบบกฎหมายไทยและตางประเทศ

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายแรงงาน

อาชญากรรมทางธุรกิจ

   ใหเลือกจากชุดวิชาตางๆ ที่เปดสอนตามหลักสูตรในระดับปริญญาตรีที่มหาวิทยาลัยกําหนด ตามเกณฑการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาเลือกเสรี

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

การบริหารงานยุติธรรม

กฎหมายอาญา 3: ความผิดอาญาตามกฎหมายอื่น

กฎหมายสิทธิมนุษยชน

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

กฎหมายแรงงาน

กฎหมายสิ่งแวดลอม

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

การบริหารงานยุติธรรม

กฎหมายสิทธิมนุษยชน

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

กระบวนการยุติธรรมและระบบศาลไทย

กลุมชุดวิชากฎหมายทางแพงและอาญา

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

สถาบันระหวางประเทศ

กฎหมายทรัพยสินทางปญญา

การคุมครองผูบริโภคและกฎหมายเกี่ยวกับการแขงขันทางการคา

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

กลุมชุดวิชากฎหมายทางมหาชน

การคุมครองสิทธิและเสรีภาพของประชาชน

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

ระบบกฎหมายไทยและตางประเทศ

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาตอไปนี้**

  กลุมชุดวิชากฎหมายทางธุรกิจ

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายแรงงาน

กฎหมายสิ่งแวดลอม

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

กฎหมายธุรกิจระหวางประเทศ

** นักศึกษาที่ตองการสอบเปนเนติบัณฑิตไทย หรือประกอบอาชีพเปนพนักงานอัยการ ผูพิพากษา ทนายความ นิติกร หรือที่ปรึกษากฎหมาย ควรเลือกเรียน

     ชุดวิชา 41404 กฎหมายแรงงาน ชุดวิชา 41421 กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได และชุดวิชา 41455 กฎหมายทรัพยสินทางปญญา



                     
                                      

ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

3 ชุดวิชา ( 18 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 7 ชุดวิชา ( 42 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 11 ชุดวิชา ( 66 หนวยกิต )

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

22 ชุดวิชา ( 132  หนวยกิต )

3 ชุดวิชา

10121

10141

10151

ข. หมวดวิชาแกน 7 ชุดวิชา

40101

41201

41211

41212

41213

41231

41232

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 11 ชุดวิชา

41311

41321

41322

41323

41324

41341

41342

41343

41444

41451

หมายเหตุ

                              มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
                                    รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : นิติศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Laws Program

 : นิติศาสตรบัณฑิต

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

รายละเอียดของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป

อารยธรรมมนุษย

   Bachelor of Laws

 : น.บ.

   LL.B.

โครงสรางของหลักสูตร

กฎหมายแพง 2: หนี้ ละเมิด

กฎหมายวาดวยทรัพยสิน

กฎหมายอาญา 1: ภาคบทบัญญัติทั่วไป

กฎหมายอาญา 2: ภาคความผิด

   บังคับ 10 ชุดวิชา

วิทยาศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอมเพื่อชีวิต

ไทยศึกษา

ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับกฎหมายทั่วไป

กฎหมายมหาชน

กฎหมายแพง 1: บุคคล นิติกรรม สัญญา

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 1: หลักทั่วไปในวิธีพิจารณาความแพง

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 2: วิธีพิจารณาความแพงและกฎหมายลมละลาย

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 3: วิธีพิจารณาความอาญา

ประสบการณวิชาชีพกฎหมาย *

กฎหมายระหวางประเทศ

กฎหมายแพง 3: ครอบครัว มรดก

กฎหมายพาณิชย 1: ซื้อขาย เชาทรัพย เชาซื้อ

กฎหมายพาณิชย 2: ยืม ฝากทรัพย ตัวแทน ประกันภัย

กฎหมายพาณิชย 3: ประกันดวยบุคคลและทรัพย ตั๋วเงิน

กฎหมายพาณิชย 4: หุนสวน บริษัท

 : สําเร็จการศึกษา ปวท. ประเภทวิชาบริหารธุรกิจ หรือ ปวส. ประเภทวิชาบริหารธุรกิจ อุตสาหกรรมการทองเที่ยว และศิลปศาสตร

   (ภาษาตางประเทศ)

* เปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชากอนจบการศึกษาเทานั้น



41401

41403

41404

41405

41421

41423

41452

41455

41456

41457

41005

41005

41401

41402

41403

41404

41405

41421
กฎหมายภาษอากร 1: 

ภาษีเงินได
41431

41454

41457

41459

41401

41402

41403

41404

41421

41431

41432

41454

41457

41458

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

หมายเหตุ

กฎหมายแรงงาน

กฎหมายสิ่งแวดลอม

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

กฎหมายธุรกิจระหวางประเทศ

สถาบันระหวางประเทศ

 และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาตอไปนี้**

 กลุมชุดวิชากฎหมายทางธุรกิจ

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กระบวนการยุติธรรมและระบบศาลไทย

การคุมครองสิทธิและเสรีภาพของประชาชน

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

ระบบกฎหมายไทยและตางประเทศ

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายแรงงาน

กฎหมายทรัพยสินทางปญญา

การคุมครองผูบริโภคและกฎหมายเกี่ยวกับการแขงขันทางการคา

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

การคุมครองสิทธิและเสรีภาพของประชาชน

กลุมชุดวิชากฎหมายทางมหาชน

อาชญากรรมทางธุรกิจ

   ใหเลือกจากชุดวิชาตางๆ ที่เปดสอนตามหลักสูตรในระดับปริญญาตรีที่มหาวิทยาลัยกําหนด ตามเกณฑการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาเลือกเสรี

** นักศึกษาที่ตองการสอบเปนเนติบัณฑิตไทย หรือประกอบอาชีพเปนพนักงานอัยการ ผูพิพากษา ทนายความ นิติกร หรือที่ปรึกษากฎหมาย ควรเลือกเรียน

     ชุดวิชา 41404 กฎหมายแรงงาน ชุดวิชา 41421 กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได และชุดวิชา 41455 กฎหมายทรัพยสินทางปญญา

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

การบริหารงานยุติธรรม

กฎหมายอาญา 3: ความผิดอาญาตามกฎหมายอื่น

กฎหมายสิทธิมนุษยชน

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

กลุมชุดวิชากฎหมายทางแพงและอาญา

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

ระบบกฎหมายไทยและตางประเทศ

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายแรงงาน

กฎหมายสิ่งแวดลอม

การบริหารงานยุติธรรม

กฎหมายสิทธิมนุษยชน

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน



                     
                                      

ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

ก. หมวดวชาศกษา

ทั่วไป
3 ชุดวิชา ( 18 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 7 ชุดวิชา ( 42 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 11 ชุดวิชา ( 66 หนวยกิต )

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

22 ชุดวิชา ( 132  หนวยกิต )

3 ชุดวิชา

10121

10131

10151

ข. หมวดวิชาแกน 7 ชุดวิชา

40101

41201

41211

41212

41213

41231

41232

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 11 ชุดวิชา

41311

41321

41322

41323

41324

41341

41342

41343

41444

41451

หมายเหตุ

                              มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
                                    รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : นิติศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Laws Program

 : นิติศาสตรบัณฑิต

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

รายละเอียดของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป

อารยธรรมมนุษย

สังคมมนุษย

   Bachelor of Laws

 : น.บ.

   LL.B.

โครงสรางของหลักสูตร

กฎหมายวาดวยทรัพยสิน

กฎหมายอาญา 1: ภาคบทบัญญัติทั่วไป

กฎหมายอาญา 2: ภาคความผิด

   บังคับ 10 ชุดวิชา

กฎหมายแพง 3: ครอบครัว มรดก

ไทยศึกษา

ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับกฎหมายทั่วไป

กฎหมายมหาชน

กฎหมายแพง 1: บุคคล นิติกรรม สัญญา

กฎหมายแพง 2: หนี้ ละเมิด

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 2: วิธีพิจารณาความแพงและกฎหมายลมละลาย

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 3: วิธีพิจารณาความอาญา

ประสบการณวิชาชีพกฎหมาย *

กฎหมายระหวางประเทศ

* เปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชากอนจบการศึกษาเทานั้น

กฎหมายพาณิชย 1: ซื้อขาย เชาทรัพย เชาซื้อ

กฎหมายพาณิชย 2: ยืม ฝากทรัพย ตัวแทน ประกันภัย

กฎหมายพาณิชย 3: ประกันดวยบุคคลและทรัพย ตั๋วเงิน

กฎหมายพาณิชย 4: หุนสวน บริษัท

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 1: หลักทั่วไปในวิธีพิจารณาความแพง

 : สําเร็จการศึกษา ปวท. ประเภทวิชาชางอุตสาหกรรม เกษตรกรรม และศิลปหัตถกรรม หรือ ปวส. ประเภทวิชาคหกรรม เกษตรกรรม 

   ชาง (ชางโยธา ชางไฟฟา ชางกล ชางอุตสาหกรรม ชางพิมพ และชางภาพ) เคมีอุตสาหกรรม และศิลปหัตถกรรม



41401

41403

41404

41405

41421

41423

41452

41455

41456

41457

41005

41401

41402

41403

41404

41405

41421

41431

41454

41457

41459

41401

41402

41403

41404

41421

41431

41432

41454

41457

41458

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

หมายเหตุ

กฎหมายสิ่งแวดลอม

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

กฎหมายธุรกิจระหวางประเทศ

สถาบันระหวางประเทศ

กฎหมายทรัพยสินทางปญญา

 และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาตอไปนี้**

 กลุมชุดวิชากฎหมายทางธุรกิจ

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายแรงงาน

ระบบกฎหมายไทยและตางประเทศ

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายแรงงาน

กฎหมายสิ่งแวดลอม

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

การคุมครองผูบริโภคและกฎหมายเกี่ยวกับการแขงขันทางการคา

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

กลุมชุดวิชากฎหมายทางมหาชน

การคุมครองสิทธิและเสรีภาพของประชาชน

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

   ใหเลือกจากชุดวิชาตางๆ ที่เปดสอนตามหลักสูตรในระดับปริญญาตรีที่มหาวิทยาลัยกําหนด ตามเกณฑการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาเลือกเสรี

** นักศึกษาที่ตองการสอบเปนเนติบัณฑิตไทย หรือประกอบอาชีพเปนพนักงานอัยการ ผูพิพากษา ทนายความ นิติกร หรือที่ปรึกษากฎหมาย ควรเลือกเรียน

     ชุดวิชา 41404 กฎหมายแรงงาน ชุดวิชา 41421 กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได และชุดวิชา 41455 กฎหมายทรัพยสินทางปญญา

การบริหารงานยุติธรรม

กฎหมายอาญา 3: ความผิดอาญาตามกฎหมายอื่น

กฎหมายสิทธิมนุษยชน

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

อาชญากรรมทางธุรกิจ

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

ระบบกฎหมายไทยและตางประเทศ

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายแรงงาน

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

การบริหารงานยุติธรรม

กฎหมายสิทธิมนุษยชน

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

กระบวนการยุติธรรมและระบบศาลไทย

กลุมชุดวิชากฎหมายทางแพงและอาญา



                     
                                      

ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

ก. หมวดวิชาแกน 7 ชุดวิชา ( 42 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 11 ชุดวิชา ( 66 หนวยกิต )

18 ชุดวิชา ( 108  หนวยกิต )

ก. หมวดวิชาแกน 7 ชุดวิชา

40101

41201

41211

41212

41213

41231

41232

ข. หมวดวิชาเฉพาะ 11 ชุดวิชา

41311

41321

41322

41323

41324

41341

41342

41343

41444

41451

41401

41403

41404

41405

41421

41423

41452

41455

41456

41457

หมายเหตุ

                              มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
                                    รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : นิติศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Laws Program

 : นิติศาสตรบัณฑิต

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

รายละเอียดของหลักสูตร

ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับกฎหมายทั่วไป

กฎหมายมหาชน

กฎหมายแพง 1: บุคคล นิติกรรม สัญญา

   Bachelor of Laws

 : น.บ.

   LL.B.

โครงสรางของหลักสูตร

กฎหมายแพง 3: ครอบครัว มรดก

กฎหมายพาณิชย 1: ซื้อขาย เชาทรัพย เชาซื้อ

กฎหมายพาณิชย 2: ยืม ฝากทรัพย ตัวแทน ประกันภัย

กฎหมายพาณิชย 3: ประกันดวยบุคคลและทรัพย ตั๋วเงิน

กฎหมายพาณิชย 4: หุนสวน บริษัท

กฎหมายแพง 2: หนี้ ละเมิด

กฎหมายวาดวยทรัพยสิน

กฎหมายอาญา 1: ภาคบทบัญญัติทั่วไป

กฎหมายอาญา 2: ภาคความผิด

   บังคับ 10 ชุดวิชา

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาตอไปนี้**

 กลุมชุดวิชากฎหมายทางธุรกิจ

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายแรงงาน

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 1: หลักทั่วไปในวิธีพิจารณาความแพง

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 2: วิธีพิจารณาความแพงและกฎหมายลมละลาย

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 3: วิธีพิจารณาความอาญา

ประสบการณวิชาชีพกฎหมาย *

กฎหมายระหวางประเทศ

การคุมครองผูบริโภคและกฎหมายเกี่ยวกับการแขงขันทางการคา

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

กฎหมายสิ่งแวดลอม

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

กฎหมายธุรกิจระหวางประเทศ

สถาบันระหวางประเทศ

กฎหมายทรัพยสินทางปญญา

 : สําเร็จการศึกษาอนุปริญญาที่มีหลักสูตรไมต่ํากวา 3 ป หรือเทียบเทา หรือปริญญาชั้นใดชั้นหนึ่ง หรือเทียบเทา

*   เปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชากอนจบการศึกษาเทานั้น

** นักศึกษาที่ตองการสอบเปนเนติบัณฑิตไทย หรือประกอบอาชีพเปนพนักงานอัยการ ผูพิพากษา ทนายความ นิติกร หรือที่ปรึกษากฎหมาย ควรเลือกเรียน

     ชุดวิชา 41404 กฎหมายแรงงาน ชุดวิชา 41421 กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได และชุดวิชา 41455 กฎหมายทรัพยสินทางปญญา



41005

41401

41402

41403

41404

41405

41421

41431

41454

41457

41459

41401

41402

41403

41404

41421

41431

41432

41454

41457

41458

กฎหมายแรงงาน

กลุมชุดวิชากฎหมายทางมหาชน

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

อาชญากรรมทางธุรกิจ

กฎหมายแรงงาน

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

การบริหารงานยุติธรรม

กฎหมายอาญา 3: ความผิดอาญาตามกฎหมายอื่น

กฎหมายสิทธิมนุษยชน

กระบวนการยุติธรรมและระบบศาลไทย

กลุมชุดวิชากฎหมายทางแพงและอาญา

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

ระบบกฎหมายไทยและตางประเทศ

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายสิ่งแวดลอม

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

การบริหารงานยุติธรรม

กฎหมายสิทธิมนุษยชน

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

การคุมครองสิทธิและเสรีภาพของประชาชน

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

ระบบกฎหมายไทยและตางประเทศ

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม



                     
                                      

ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

2 ( 12 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 7 ( 42 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 11 ( 66 หนวยกิต )

20 ( 120  หนวยกิต )

2 ชุดวิชา

10131

10151

ข.  หมวดวิชาแกน 7 ชุดวิชา

40101

41201

41211

41212

41213

41231

41232

ค.  หมวดวิชาเฉพาะ 11 ชุดวิชา

41311

41321

41322

41323

41324

41341

41342

41343

41444

41451

หมายเหตุ

   Bachelor of Laws

 : น.บ.

   LL.B.

 : สําเร็จการศึกษาอนุปริญญาที่มีหลักสูตรไมถึง 3 ป หรือเทียบเทา

โครงสรางของหลักสูตร

                              มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
                                    รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : นิติศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Laws Program

 : นิติศาสตรบัณฑิต

ไทยศึกษา

ความรูเบื้องตนเกี่ยวกับกฎหมายทั่วไป

กฎหมายมหาชน

กฎหมายแพง 1: บุคคล นิติกรรม สัญญา

กฎหมายแพง 2: หนี้ ละเมิด

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

รายละเอียดของหลักสูตร

ก.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป

สังคมมนุษย

กฎหมายพาณิชย 1: ซื้อขาย เชาทรัพย เชาซื้อ

กฎหมายพาณิชย 2: ยืม ฝากทรัพย ตัวแทน ประกันภัย

กฎหมายพาณิชย 3: ประกันดวยบุคคลและทรัพย ตั๋วเงิน

กฎหมายพาณิชย 4: หุนสวน บริษัท

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 1: หลักทั่วไปในวิธีพิจารณาความแพง

กฎหมายวาดวยทรัพยสิน

กฎหมายอาญา 1: ภาคบทบัญญัติทั่วไป

กฎหมายอาญา 2: ภาคความผิด

   บังคับ 10 ชุดวิชา

กฎหมายแพง 3: ครอบครัว มรดก

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 2: วิธีพิจารณาความแพงและกฎหมายลมละลาย

กฎหมายวิธีสบัญญัติ 3: วิธีพิจารณาความอาญา

ประสบการณวิชาชีพกฎหมาย *

กฎหมายระหวางประเทศ

* เปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชากอนจบการศึกษาเทานั้น
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หมายเหตุ

   และเลือก 1 ชุดวิชาจากชุดวิชาตอไปนี้**

 กลุมชุดวิชากฎหมายทางธุรกิจ

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายแรงงาน

กฎหมายสิ่งแวดลอม

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

การคุมครองผูบริโภคและกฎหมายเกี่ยวกับการแขงขันทางการคา

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

กลุมชุดวิชากฎหมายทางมหาชน

การคุมครองสิทธิและเสรีภาพของประชาชน

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

กฎหมายสิ่งแวดลอม

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

กฎหมายธุรกิจระหวางประเทศ

สถาบันระหวางประเทศ

กฎหมายทรัพยสินทางปญญา

Last updated: 06-May-2017

** นักศึกษาที่ตองการสอบเปนเนติบัณฑิตไทย หรือประกอบอาชีพเปนพนักงานอัยการ ผูพิพากษา ทนายความ นิติกร หรือที่ปรึกษากฎหมาย ควรเลือกเรียน

    ชุดวิชา 41404 กฎหมายแรงงาน ชุดวิชา 41421 กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได และชุดวิชา 41455 กฎหมายทรัพยสินทางปญญา

การบริหารงานยุติธรรม

กฎหมายอาญา 3: ความผิดอาญาตามกฎหมายอื่น

กฎหมายสิทธิมนุษยชน

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

อาชญากรรมทางธุรกิจ

ภาษาอังกฤษสําหรับนักกฎหมาย

ระบบกฎหมายไทยและตางประเทศ

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายแรงงาน

กฎหมายภาษีอากร 1: ภาษีเงินได

การบริหารงานยุติธรรม

กฎหมายสิทธิมนุษยชน

กฎหมายภาษีอากร 2: ภาษีทางออมและภาษีทรัพยสิน

กระบวนการยุติธรรมและระบบศาลไทย

กลุมชุดวิชากฎหมายทางแพงและอาญา

ระบบกฎหมายไทยและตางประเทศ

กฎหมายกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม

กฎหมายแรงงาน
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